

T.C.  
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI  
Kars Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu

KARAR

**Toplantı Tarihi ve No :14.03.2019-174**  
**Karar Tarihi ve No :14.03.2019-2370**

**36.03.27**  
**Toplantı Yeri**  
**KARS**

Kars İli, Digor İlçesi, Halıkışlak Köyünde yer alan, mülkiyeti hazineye ait, 102 ada 75 parselde kayıtlı, herhangi bir sit alanı içerisinde kalmayan Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı olarak tescilli mezarlık alanına, bitişiğindeki kadastro harici alanı ile Iğdır İli, Tuzluca İlçesi, Cıyıklı Köyü, 116 ada 3 parselde kayıtlı, maliye hazinesine ait taşınmazın dahil edilerek I. Derece Sit olarak belirlenmesi ve bu doğrultuda tescil fişinin güncellenmesine ilişkin; Kars Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 25.03.2015 tarih ve 837 sayılı kararı, 13.12.2018 tarih ve 2314 sayılı kararı, 13.02.2019 tarih ve 2345 sayılı kararı, Kars Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü'nün 03.12.2018 tarih ve E.978406 sayılı yazısı, Kars Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü uzmanlarının 13.03.2019 tarih ve 124584 sayılı dosya sunum raporu okundu. Konu ile ilgili bilgi ve belgeler incelendi. Yapılan görüşmeler sonucunda;

-Kars İli, Digor İlçesi, Halıkışlak Köyünde yer alan, mülkiyeti hazineye ait, 102 ada 75 parselde kayıtlı, herhangi bir sit alanı içerisinde kalmayan Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı olarak tescilli mezarlık alanının bitişiğindeki kadastro harici alanı ile Iğdır İli, Tuzluca İlçesi, Cıyıklı Köyü, 116 ada 3 parselde kayıtlı, maliye hazinesine ait taşınmazın 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununun 6. Maddesinde belirtilen "Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı" özelliği taşıdığı anlaşıldığından, aynı Kanunun Tespit ve Tescil ile ilgili 7. Maddesi ve Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarının ve Sitlerin Tespit ve Tescili Hakkında Yönetmelik uyarınca;

-Kars İli, Digor İlçesi, Halıkışlak Köyünde yer alan, mülkiyeti hazineye ait, 102 ada 75 parselde kayıtlı, herhangi bir sit alanı içerisinde kalmayan Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı olarak tescilli mezarlık alanının bitişiğindeki kadastro harici alanı ile Iğdır İli, Tuzluca İlçesi, Cıyıklı Köyü, 116 ada 3 parselde kayıtlı, maliye hazinesine ait taşınmazı kapsayan alanın ekli koordinatlı krokide belirlendiği şekli ile I. Derece Arkeolojik Sit olarak tescil edilmelerine ve bu doğrultuda hazırlanan sit fişleri ve krokilerin uygun olduğuna,

- Ekli krokide belirlenen sit sınırları içerisindeki taşınmazların tapu kütüğünün şerh ve beyanalar hanesine ilgi Digor ve Tuzluca Tapu Müdürlüklerince "I. Derece Arkeolojik Sit Alanıdır" şerhinin konulmasına,

- Sit olarak belirlenen bu alanlardaki kazı çukurlarının Kars Müze Müdürlüğü denetiminde ilgili İl Özel İdaresince kapatılmasına ve sit alanlarına yönelik herhangi bir fiziki müdahale (kazı, sondaj, tevhid, ifraz, vb) öncesinde Koruma Bölge Kurulumuzdan izin alınmasına, ayrıca sit alanlarında her türlü kaçak kazı vb. izinsiz müdahalelere karşı İl Özel İdaresi ve İl Jandarma Komutanlığınca gerekli güvenlik önlemlerinin alınmasına;

karar verildi.

<b>AVRUPA KONSEYİ</b>	DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ D.K.V.K.E	<b>SİT</b>	ENVANTER NO:
<b>TÜRKİYE</b>	KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ		HARİTA NO:
<b>İLİ: KARS İLİ: İĞDIR</b>	<b>İLÇESİ: DİGOR İLÇESİ: TUZLUCA</b>	<b>MAHALLE KÖY: HALIKIŞLAK KÖYÜ MAHALLE KÖY: CIYRIKLI KÖYÜ</b>	<b>ADA:102 PARSEL: 75 ADA:116 PARSEL: 3</b>

**ADI: Mezarlık ve Yerleşim Alanı**

**GENEL TANIM:** Kuzeydoğusunda Digor Halıkışlak Köyü, batısında Tuzluca İlçesi Cıyıklı Köyünün bulunduğu, güneyinden akan Aras Nehrinin doğuya uzanan kolu Ermenistan ile doğal sınırlamızı oluşturmaktadır. Alanın bir kısmı daha önce Kurulumuzun 25.03.2015 tarih ve 837 sayılı kararıyla tescillenmiş fakat daha sonra Müdürlüğümüz uzmanlarınca yerinde yapılan inceleme neticesinde alanın tescil sınırının genişletilmesine kanaat getirilmiştir. Tescilli 102 ada, 75 parselde yer alan taşınmaz üzerinde çeşitli büyüklüklerde kireç taşından ortası oyulmuş bir şekilde dört adet mezar taşı bir adet ise bazalt taşından üzerinde kazıma bezemeye yapılmış haç motiflerinin bulunduğu daha büyük boyutlu mezar taşı bulunmaktadır. Mezar taşları yerlerinden çıkmış dağınık bir haldedir. İğdir İli, Tuzluca İlçesi, Cıyıklı Köyünde yer alan tapunun 116 ada 3 parselde kayıtlı taşınmaz ve bitişik parselde bulunan kadastro harici alanı kapsayan yer incelememiz neticesinde ise taşınmazların üzerinde üç adet küçük boyutlu kazı çukuru bir adet ise yaklaşık 20x15 metre boyutunda oldukça büyük çaplı iş makinesi kullanılarak açılan kazı çukurları tespit edilmiştir. Kazı çukurunun kesitinde, etrafındaki kazı toprağında ve daha sonra alanın bütününde yaptığımız inceleme neticesinde karşılaştığımız iskelet kalıntıları ve çok sayıda profil veren ince-kalın cidarlı sırlı sırsız seramik parçalarına (kulp, kaide, ağız, gövde) rastlanılmıştır. Seramiklerde renk olarak yoğunlukla kahverengi kullanılmış olmakla beraber nadiren de devetüyü rengi olanlara da rastlanılmıştır. Seramik hamurlarında sıklıkla yanık bir tabaka göze çarpmaktadır. Ayrıca alan üzerinde bir adet değirmen taşı tespit edilmiştir. Alanda yürütülen çalışmalarımız sırasında elde ettiğimiz buluntular buranın uzun süreli yerleşim alanı ve mezarlık alanı olarak kullanıldığını göstermektedir

**ŞİMDİKİ TEHLİKELER:** Kaçak kazılara ve tahribatlara karşı korumasız vaziyettedir.

**ŞİMDİKİ DURUM:** Etrafı açık vaziyette korumasız durumdadır.

**SİT POTANSİYELİ :** I. Derece Arkeolojik Sit potansiyeli mevcuttur.

**ŞİMDİKİ KORUMA :** Korumasız vaziyettedir.

**ÖNERİLEN KORUMA :** I. Derece Arkeolojik Sit

**YAYIN DİZİNİ :**

**GÖZLEMLER** Maden ocağının yaptığı kazı sonrası zarar görüp tahrip edilen taşınmaz bütünüyle bakımsız durumdadır.

**KORUMA DERECESESİ** I. Derece Arkeolojik Sit

**HAZIRLAYANLAR:** 14/03/2019

Devrim ÇETİN  
Arkeolog

Mesut ÖZAYDIN  
Sırtak Tarihçi

**KONTROL EDEN:** 14/03/2019  
K.Zeynel Abidin YAŞLI  
Bölge Kurulu Müdürü

**K.V.K.B.K. KARARLARI**

NO: 25.03.2015/837 KARS K.V.K.B.K.'nun 14.03.2019

Tarih ve 2370 sayılı karar ekidir.

**REVİZYON :**



